

平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月29日

上場会社名 SEホールディングス・アンド・インキュベーション株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 9478 URL http://www.sehi.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 速水 浩二  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営企画部 部長 (氏名) 松村 真一 (TEL) 03-5362-3700  
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日 配当支払開始予定日 —  
 特定取引勘定設置の有無 無  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期純利益 |   |
|-------------|-------|------|------|-------|------|-------|--------|---|
|             | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円    | % |
| 26年3月期第3四半期 | 5,517 | 2.6  | 239  | 31.6  | 181  | 55.5  | 93     | — |
| 25年3月期第3四半期 | 5,377 | △3.4 | 181  | △29.0 | 116  | △32.3 | △325   | — |

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 100百万円( —%) 25年3月期第3四半期 △365百万円( —%)

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
|             | 円 銭             | 円 銭                        |
| 26年3月期第3四半期 | 5.86            | 5.73                       |
| 25年3月期第3四半期 | △20.47          | —                          |

(注) 当社は平成24年10月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割をおこなっております。このため1株当たり四半期純利益は、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたものと仮定して算定しております。

(2) 連結財政状態

|             | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 |
|-------------|-------|-------|--------|
|             | 百万円   | 百万円   | %      |
| 26年3月期第3四半期 | 9,308 | 3,630 | 34.9   |
| 25年3月期      | 9,371 | 3,565 | 34.1   |

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 3,247百万円 25年3月期 3,192百万円

2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      |      |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 25年3月期     | —      | 0.00   | —      | 2.00 | 2.00 |
| 26年3月期     | —      | 0.00   | —      | —    | —    |
| 26年3月期(予想) | —      | —      | —      | 2.00 | 2.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高   |     | 営業利益 |       | 経常利益 |   | 当期純利益 |   | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|-----|------|-------|------|---|-------|---|----------------|
|    | 百万円   | %   | 百万円  | %     | 百万円  | % | 百万円   | % | 円 銭            |
| 通期 | 7,100 | 1.6 | 180  | 178.5 | 140  | — | 70    | — | 4.38           |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

|          |             |          |             |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 26年3月期3Q | 18,636,800株 | 25年3月期   | 18,636,800株 |
| 26年3月期3Q | 2,641,700株  | 25年3月期   | 2,641,700株  |
| 26年3月期3Q | 15,995,100株 | 25年3月期3Q | 15,924,981株 |

(注) 当社は平成24年10月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割をおこなっております。前連結会計年度の期首に当該株式分割がおこなわれたと仮定して発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

●この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

●本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                              |      |
|------------------------------|------|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | P. 2 |
| (1) 経営成績に関する説明               | P. 2 |
| (2) 財政状態に関する説明               | P. 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | P. 3 |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項        | P. 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  | P. 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  | P. 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | P. 3 |
| 3. 継続企業の前提に関する重要事象等          | P. 3 |
| 4. 四半期連結財務諸表                 | P. 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | P. 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | P. 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | P. 8 |
| (継続企業の前提に関する注記)              | P. 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | P. 8 |
| (セグメント情報等)                   | P. 8 |
| (重要な後発事象)                    | P. 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新たな経済政策・金融政策への期待、米国の景気回復や欧州景気の底打ち感などから円安・株高傾向が継続し、輸出関連企業を中心とした業績好転や個人消費の底堅い推移などにより、緩やかな景気回復基調が続いております。

このような状況下、当第3四半期連結累計期間における連結業績につきましては、売上高5,517百万円(前年同期比2.6%増)、営業利益239百万円(前年同期比31.6%増)、経常利益181百万円(前年同期比55.5%増)、四半期純利益93百万円(前年同期は四半期純損失325百万円)となりました。

セグメント別の業績については以下の通りです。

出版事業におきましては、オンライン経由での書籍販売や電子書籍販売が期初より引き続き好調で、広告・イベント収入も第2四半期連結会計期間に回復して以降は順調に推移する一方、書店販売の不振の影響を受けて書籍販売の減少が継続した結果、売上高は2,013百万円(前年同期比9.9%減)、セグメント利益(営業利益)264百万円(前年同期比15.6%減)となりました。

コーポレートサービス事業におきましては、外資系クライアントからの引き合いが底堅く推移し、売上高は646百万円(前年同期比3.6%増)となりました。セグメント利益(営業利益)は、新規クライアントマーケティング費用など前向き投資の影響で87百万円(前年同期比9.0%減)となりました。

ソフトウェア・ネットワーク事業におきましては、事業環境を勘案してスマートフォンコンテンツ・メディア事業立ち上げのための第1四半期連結会計期間における先行投資の積み増しなどの成果が継続し、売上高は946百万円(前年同期比26.9%増)と大幅増収となりました。利益面では、第2四半期連結会計期間半ばよりスマートフォンコンテンツ事業の投資回収を本格化させた結果、セグメント損失(営業損失)は28百万円(前年同期比セグメント損失24百万円減)ながら、前連結会計期間に引続き当第3四半期連結会計期間での黒字幅は順調に拡大しております。

インターネットカフェ事業におきましては、前期に実施した抜本的なリストラ策(不採算店舗の閉鎖・譲渡、管理部門経費圧縮)の効果や個人消費の回復などにより、売上高は955百万円(前年同期比10.8%減)、セグメント利益(営業利益)41百万円(前年同期はセグメント損失16百万円)と引き続き好調に推移いたしました。

教育・人材事業におきましては、クラウドサービスや研修事業売上が期初より引き続き好調に推移し、上半期においてIT・医療人材紹介事業が好調だったことなどにより、売上高785百万円(前年同期比19.1%増)、セグメント利益(営業利益)31百万円(前年同期はセグメント損失1百万円)と大幅増収増益になりました。

その他の事業(注)におきましては、売上高170百万円(前年同期比294.0%増)、セグメント利益(営業利益)26百万円(前年同期比1.0%減)となりました。

(注) 当第3四半期連結累計期間及び前第3四半期連結累計期間における「その他の事業」には、有価証券投資事業の業績を含んでおります。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、営業投資有価証券91百万円増加、商品及び製品90百万円増加、現金及び預金191百万円減少並びに投資有価証券67百万円減少を主因に、前連結会計年度末比63百万円減の9,308百万円となりました。負債については、流動負債その他72百万円増加、固定負債その他41百万円増加及び有利子負債288百万円減少を主因に、前連結会計年度末比127百万円減の5,678百万円となりました。純資産については、利益剰余金222百万円増加及び資本剰余金160百万円減少を主因に、前連結会計年度末比64百万円増の3,630百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期通期の連結業績予想は、平成25年10月24日に公表しました連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|             | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成25年12月31日) |
|-------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>資産の部</b> |                         |                               |
| 流動資産        |                         |                               |
| 現金及び預金      | 2,701                   | 2,510                         |
| 受取手形及び売掛金   | 1,646                   | 1,599                         |
| 有価証券        | 20                      | 20                            |
| 営業投資有価証券    | 597                     | 688                           |
| 商品及び製品      | 1,021                   | 1,111                         |
| 仕掛品         | 103                     | 126                           |
| 原材料及び貯蔵品    | 14                      | 23                            |
| 繰延税金資産      | 81                      | 50                            |
| その他         | 110                     | 112                           |
| 貸倒引当金       | △1                      | △0                            |
| 流動資産合計      | 6,295                   | 6,242                         |
| 固定資産        |                         |                               |
| 有形固定資産      |                         |                               |
| 建物及び構築物     | 1,583                   | 1,617                         |
| 減価償却累計額     | △744                    | △787                          |
| 建物及び構築物(純額) | 839                     | 830                           |
| 土地          | 1,089                   | 1,089                         |
| その他         | 869                     | 942                           |
| 減価償却累計額     | △801                    | △815                          |
| その他(純額)     | 67                      | 127                           |
| 有形固定資産合計    | 1,997                   | 2,048                         |
| 無形固定資産      |                         |                               |
| のれん         | 15                      | 10                            |
| その他         | 46                      | 46                            |
| 無形固定資産合計    | 62                      | 57                            |
| 投資その他の資産    |                         |                               |
| 投資有価証券      | 292                     | 225                           |
| 敷金及び保証金     | 429                     | 418                           |
| 繰延税金資産      | 154                     | 175                           |
| その他         | 146                     | 148                           |
| 貸倒引当金       | △7                      | △7                            |
| 投資その他の資産合計  | 1,015                   | 960                           |
| 固定資産合計      | 3,075                   | 3,065                         |
| 資産合計        | 9,371                   | 9,308                         |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成25年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                               |
| 流動負債          |                         |                               |
| 買掛金           | 413                     | 438                           |
| 1年内償還予定の社債    | 754                     | 889                           |
| 短期借入金         | 1,066                   | 822                           |
| 未払法人税等        | 24                      | 40                            |
| 賞与引当金         | 39                      | 16                            |
| 返品調整引当金       | 151                     | 163                           |
| その他           | 490                     | 562                           |
| 流動負債合計        | 2,940                   | 2,932                         |
| 固定負債          |                         |                               |
| 社債            | 1,823                   | 1,461                         |
| 長期借入金         | 667                     | 849                           |
| 退職給付引当金       | 221                     | 240                           |
| 役員退職慰労引当金     | 73                      | 73                            |
| 資産除去債務        | 30                      | 30                            |
| 再評価に係る繰延税金負債  | 8                       | 8                             |
| その他           | 40                      | 82                            |
| 固定負債合計        | 2,864                   | 2,745                         |
| 負債合計          | 5,805                   | 5,678                         |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                               |
| 株主資本          |                         |                               |
| 資本金           | 1,406                   | 1,406                         |
| 資本剰余金         | 1,886                   | 1,725                         |
| 利益剰余金         | 371                     | 593                           |
| 自己株式          | △613                    | △613                          |
| 株主資本合計        | 3,051                   | 3,112                         |
| その他の包括利益累計額   |                         |                               |
| その他有価証券評価差額金  | 126                     | 119                           |
| 土地再評価差額金      | 15                      | 15                            |
| その他の包括利益累計額合計 | 141                     | 134                           |
| 新株予約権         | 5                       | 5                             |
| 少数株主持分        | 367                     | 377                           |
| 純資産合計         | 3,565                   | 3,630                         |
| 負債純資産合計       | 9,371                   | 9,308                         |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
四半期連結損益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                                     | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年12月31日) |
|-------------------------------------|--|--|
| 売上高                                 | 5,377  | 5,517  |
| 売上原価                                | 3,543  | 3,437  |
| 売上総利益                               | 1,833  | 2,080  |
| 返品調整引当金繰入額                          | 2  | 11   |
| 差引売上総利益                             | 1,831  | 2,069  |
| 販売費及び一般管理費                          | 1,650  | 1,830  |
| 営業利益                                | 181  | 239  |
| 営業外収益                               |  |  |
| 受取利息                                | 0  | 2  |
| 受取配当金                               | 0  | 0  |
| 投資有価証券売却益                           | 0  | 29   |
| 負ののれん償却額                            | 0  | 0  |
| 持分法による投資利益                          | 4  | —  |
| その他                                 | 8  | 9  |
| 営業外収益合計                             | 14   | 42   |
| 営業外費用                               |  |  |
| 支払利息                                | 39   | 37   |
| 社債発行費                               | 13   | 13   |
| 株式交付費                               | —  | 16   |
| 支払保証料                               | 15   | 13   |
| その他                                 | 10   | 19   |
| 営業外費用合計                             | 78   | 99   |
| 経常利益                                | 116  | 181  |
| 特別利益                                |  |  |
| 固定資産売却益                             | 0  | 1  |
| 保険差益                                | 8  | 2  |
| 新株予約権戻入益                            | 1  | 0  |
| 特別利益合計                              | 10   | 4  |
| 特別損失                                |  |  |
| 固定資産売却損                             | 0  | —  |
| 固定資産除却損                             | 0  | 3  |
| 投資有価証券評価損                           | 2  | 0  |
| 店舗撤退損失                              | 227  | —  |
| のれん償却額                              | 165  | —  |
| プロジェクト整理損失                          | 48   | —  |
| 特別損失合計                              | 445  | 3  |
| 税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)       | △318   | 182  |
| 法人税、住民税及び事業税                        | 47   | 38   |
| 法人税等調整額                             | 27   | 37   |
| 法人税等合計                              | 75   | 75   |
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△) | △393   | 107  |
| 少数株主利益又は少数株主損失(△)                   | △67  | 13   |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△)                   | △325   | 93   |

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|   | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年12月31日) |
|---|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益<br>調整前四半期純損失(△) | △393   | 107  |
| その他の包括利益                                |  |  |
| その他有価証券評価差額金                            | 28   | △6   |
| その他の包括利益合計                              | 28   | △6   |
| 四半期包括利益                                 | △365   | 100  |
| (内訳)                                    |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益                         | △297   | 86   |
| 少数株主に係る四半期包括利益                          | △67  | 13   |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

## I 前第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                          | 報告セグメント |                    |                           |                    |           |       | その他<br>(注)1 | 合計    | 調整額<br>(注)2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)3 |
|--------------------------|---------|--------------------|---------------------------|--------------------|-----------|-------|-------------|-------|-------------|-------------------------------|
|                          | 出版      | コーポ<br>レート<br>サービス | ソフト<br>ウェア・<br>ネット<br>ワーク | インター<br>ネット<br>カフェ | 教育・<br>人材 | 計     |             |       |             |                               |
| 売上高                      |         |                    |                           |                    |           |       |             |       |             |                               |
| (1)外部顧客に対する<br>売上高       | 2,234   | 623                | 745                       | 1,070              | 659       | 5,334 | 43          | 5,377 | —           | 5,377                         |
| (2)セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 27      | 0                  | 80                        | —                  | 7         | 116   | —           | 116   | △116        | —                             |
| 計                        | 2,261   | 624                | 826                       | 1,070              | 667       | 5,450 | 43          | 5,493 | △116        | 5,377                         |
| セグメント利益又は<br>セグメント損失(△)  | 313     | 95                 | △53                       | △16                | △1        | 337   | 26          | 364   | △182        | 181                           |

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、有価証券投資事業を含んでおります。

2 セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額△182百万円には、セグメント間の内部取引又は振替高消去32百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△215百万円が含まれております。全社費用は、報告セグメントに帰属しない当社の売上原価及び一般管理費であります。

3 セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

①「インターネットカフェ」セグメントにおいて、複数の不採算店舗を閉鎖・譲渡予定であることから、第2四半期連結会計期間において当該店舗固定資産について減損損失を特別損失として計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当第3四半期連結累計期間においては159百万円であります。

②「ソフトウェア・ネットワーク」セグメントにおいて、不採算事業(LED(発光ダイオード)事業会社LuxTek社への投資)の整理の一環として、第2四半期連結会計期間において建設仮勘定の減損損失を特別損失として計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当第3四半期連結累計期間においては13百万円であります。

(のれんの金額の重要な変動)

「インターネットカフェ」セグメントにおいて、複数の不採算店舗を閉鎖・譲渡予定であることから、第2四半期連結会計期間において店舗撤退損失(上記減損損失159百万円を含む。)227百万円を特別損失として計上した結果、同事業を営む連結子会社に対するのれんの効果が消滅したため、のれん償却を特別損失として計上しております。なお、当該のれん償却計上額は、当第3四半期連結累計期間においては165百万円であります。

## 3. 報告セグメントの変更等に関する事項

会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更に記載のとおり、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更したため、報告セグメントの減価償却の方法を改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

当該変更による、当第3四半期連結累計期間の各セグメント利益に及ぼす影響額は軽微であります。

## II 当第3四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

|                          | 報告セグメント |                    |                           |                    |           |       | その他<br>(注)1 | 合計    | 調整額<br>(注)2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)3 |
|--------------------------|---------|--------------------|---------------------------|--------------------|-----------|-------|-------------|-------|-------------|-------------------------------|
|                          | 出版      | コーポ<br>レート<br>サービス | ソフト<br>ウェア・<br>ネット<br>ワーク | インター<br>ネット<br>カフェ | 教育・<br>人材 | 計     |             |       |             |                               |
| 売上高                      |         |                    |                           |                    |           |       |             |       |             |                               |
| (1)外部顧客に対する<br>売上高       | 2,013   | 646                | 946                       | 955                | 785       | 5,346 | 170         | 5,517 | —           | 5,517                         |
| (2)セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 36      | 0                  | 74                        | —                  | 9         | 121   | —           | 121   | △121        | —                             |
| 計                        | 2,050   | 646                | 1,021                     | 955                | 794       | 5,468 | 170         | 5,639 | △121        | 5,517                         |
| セグメント利益又は<br>セグメント損失(△)  | 264     | 87                 | △28                       | 41                 | 31        | 395   | 26          | 422   | △183        | 239                           |

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、有価証券投資事業を含んでおります。

2 セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額△183百万円には、セグメント間の内部取引又は振替高消去32百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△215百万円が含まれております。全社費用は、報告セグメントに帰属しない当社の売上原価及び一般管理費であります。

3 セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## (重要な後発事象)

当社は、平成25年11月27日の取締役会において決議されたライツ・オフアリング(ノンコミットメント型/上場型新株予約権の無償割当て)によるSEホールディングス・アンド・インキュベーションズ株式会社第3回新株予約権を、平成25年12月6日を株主確定日として当該株主確定日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主に対して、当社普通株式1株につき1個の割合で無償にて割当てております。当該新株予約権の権利行使がなされた場合、原則としてその目的たる普通株式を、当初、保有自己株式2,641,700株に満つるまでは当該自己株式を交付し、自己株式の交付が全て完了した後においては、最大で5,355,850株を新規に発行した上で交付します。

平成26年1月1日以降、当該新株予約権の行使により処分した自己株式は、平成26年1月27日現在、2,641,700株(処分価額の総額306百万円)であり、同日現在保有自己株式はありません。

また、平成26年1月1日以降、当該新株予約権の行使により新規に発行した普通株式は、平成26年1月27日現在、2,576,423株(発行総額298百万円)であり、発行総額全額のうち資本へ組入れる額は149百万円であります。

なお、平成26年1月27日現在の当該新株予約権行使に伴う払込総額は、上記処分価額の総額と発行総額の合計額であり、605百万円であります。当該新株予約権の行使期間は平成26年1月14日から平成26年2月6日までとなっております。